

Opublikowano: 2024-05-24

OPUS i SONATA: Ponad 693 mln zł dla 485 badaczek i badaczy

Ponad 693 mln zł trafi do 485 naukowców na realizację przez nich badań podstawowych w konkursach OPUS 26 i SONATA 19. Dzięki zwiększeniu budżetu Narodowego Centrum Nauki sfinansowane zostaną projekty ze standardowych list rankingowych oraz wszystkie rezerwowe.

Narodowe Centrum Nauki ogłosiło wyniki kolejnych edycji konkursów OPUS i SONATA. W tym pierwszym, skierowanym do badaczy posiadających w swoim dorobku co najmniej jedną (opublikowaną lub przyjętą do druku) pracę naukową, do agencji wpłynęło 1737 wniosków na łączną kwotę prawie 2,6 miliarda złotych. Finansowanie otrzymało 267 projektów o wartości niemal 441 mln zł. Wśród zakwalifikowanych do finansowania jest 127 projektów z list rezerwowych o łącznej wartości 191,9 mln zł. Wskaźnik sukcesu wyniósł 15,4%.

Podobnie jak w poprzednich odsłonach konkursu, można było składać dodatkowo wnioski o finansowanie projektów realizowanych we współpracy międzynarodowej zgodnie z procedurą agencji wiodącej (Lead Agency Procedure, LAP) w programie Weave. Ta ścieżka obejmuje przedsięwzięcia z zespołami z Austrii, Czech, Słowenii, Niemiec, Szwajcarii, Luksemburga lub Belgii-Flandrii, które występowały równoległe o środki na realizację tych projektów do właściwych dla nich instytucji finansujących badania. W przypadku 34 wniosków rekomendowanych do finansowania przez zespoły ekspertów NCN, decyzja musi zostać zatwierdzona przez instytucję partnerską, dlatego nie znalazły się one na opublikowanych listach.

W konkursie SONATA, mającym na celu wsparcie osób rozpoczynających karierę naukową (od 2 do 7 lat po doktoracie) w prowadzeniu innowacyjnych badań, złożono 1148 wniosków o wartości przekraczającej 1,25 miliarda złotych. Do finansowania zakwalifikowano 218 projektów na kwotę niemal 252,4 mln zł, z których 121 (na sumę prawie 141,3 mln zł) to rezerwowe.

Przypomnijmy, że listy rezerwowe były tworzone przez ekspertów na drugim etapie oceny. Znalazły się na nich projekty, które otrzymały wysokie noty, ale nie uzyskały finansowania wyłącznie z powodu braku środków w budżecie agencji. Dzięki przyznaniu przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego dodatkowych 200 mln zł możliwe stało się sfinansowanie także tych projektów. W połowie maja [Rada NCN zadecydowała](#), że granty trafią do autorów wszystkich wniosków znajdujących się w rezerwie.

MK, źródło: NCN

Listy rankingowe: [OPUS 26](#), [SONATA 19](#)